
De raad, 

 

Gelet op het raadsbesluit van 27 januari 2022  houdende een tussenkomst in de begrafeniskosten 

van oud-strijders  1940 – 1945 te voorzien ; 

Gelet op de gevoerde bespreking 

Besluit :  

Art.  1.- Bij overlijden van een oud-strijder  1940 – 1945 wordt een gemeentelijke tussenkomst van 

€ 75,00  verleend in de begrafeniskosten, op voorwaarde dat de overledene, op de dag van 

het overlijden, ingeschreven was te Schoten. 

Art.  2.- De tussenkomst zal uitbetaald worden aan de weduwe.  Indien de overledene geen 

weduwe nalaat, zal de tussenkomst uitbetaald worden aan diegene die bewijst dat hij/zij de 

begrafeniskosten heeft  gedragen. 

De rechthebbende zal bij de bevoegde dienst ten gemeentehuize het bewijs van erkenning 

van oud-strijder  1940 – 1945 uitgereikt door het bevoegde ministerie moeten voorleggen. 

Art.  3.- De tussenkomst in de begrafeniskosten dient aangevraagd te worden binnen de termijn van 

6 maanden na het overlijden. 

Art.  4.- Het toekennen van de gemeentelijke tussenkomst is steeds afhankelijk van de uittrekking 

op het budget van het daartoe nodige krediet en van de goedkeuring ervan door de 

bevoegde overheid. 

Art.  5.- Onderhavig besluit geldt voor het dienstjaar 2022, 2023, 2024 en 2025. 

 

 


